



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

A Pregoeira do Município de Solonópolis-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o início XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E NUTRIÇÃO ENTERAL DESTINADO AOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO**, constantes dos anexos do edital, resolve **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico Nº 2023.01.24.02-SRP**, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo.

**Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.**

LOTES	LICITANTE	CNPJ	VALOR DAS PROPOSTAS DE PREÇOS R\$
1	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	16.902.612/0001-00	R\$ 74.993,40
2	PEDRO HENRIQUE VIEIRA RIBEIRO LTDA	46.403.489/0001-43	R\$ 62.990,00
3	PEDRO HENRIQUE VIEIRA RIBEIRO LTDA	46.403.489/0001-43	R\$ 74.957,61
4	PEDRO HENRIQUE VIEIRA RIBEIRO LTDA	46.403.489/0001-43	R\$ 69.799,05
5	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	16.902.612/0001-00	R\$ 129.999,00
6	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	16.902.612/0001-00	R\$ 14.868,00
7	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	16.902.612/0001-00	R\$ 44.037,50
8	PEDRO HENRIQUE VIEIRA RIBEIRO LTDA	46.403.489/0001-43	R\$ 93.655,00
9	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	16.902.612/0001-00	R\$ 20.467,50
10	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	16.902.612/0001-00	R\$ 249.254,40
11	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	16.902.612/0001-00	R\$ 14.689,60
12	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	16.902.612/0001-00	R\$21.071,80
13	X MEDICAL & CLEAN LTDA	13.737.194/0001-54	R\$282.818,15
14	PEDRO HENRIQUE VIEIRA RIBEIRO LTDA	46.403.489/0001-43	R\$ 22.043,51
15	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	13.576.534/0001-02	R\$ 15.850,00
16	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	13.576.534/0001-02	R\$ 135.382,00
17	PEDRO HENRIQUE VIEIRA RIBEIRO LTDA	46.403.489/0001-43	R\$ 66.187,92
18	PEDRO HENRIQUE VIEIRA RIBEIRO LTDA	46.403.489/0001-43	R\$ 350.937,00
19	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	16.902.612/0001-00	R\$11.093,60



3279

20	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	13.576.534/0001-02	R\$ 20.000,00
<b>VALOR TOTAL – UM MILHÃO, SETECENTOS E SETENTA E CINCO MIL, NOVENTA E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS</b>			<b>1.775.095,04</b>

Solonópolis-CE, 03 de Abril de 2023.

*Maria Mônica Barbosa*  
Maria Mônica Barbosa  
Pregoeira



3280

**ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.24.02-SRP**

**LOTE 1 - AGULHAS, SCALPS, LÂMINAS E CATETERES INTRAVENOSOS – EMPRESA: DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ: 16.902.612/0001-00**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA Nº 13X4,5	CAIXA	280	SR	R\$ 7,36	R\$ 2.060,80
2	AGULHA Nº 20X5,5	CAIXA	150	SR	R\$ 7,36	R\$ 1.104,00
3	AGULHA Nº 25X6	CAIXA	100	SR	R\$ 7,36	R\$ 736,00
4	AGULHA Nº 25 X 7	CAIXA	400	SR	R\$ 7,36	R\$ 2.944,00
5	AGULHA Nº 25 X 8	CAIXA	300	SR	R\$ 7,36	R\$ 2.208,00



3281

		TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES					
6	AGULHA Nº 30 X 7	CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO.COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	150	SR	R\$ 7,36	R\$ 1.104,00
7	AGULHA Nº 30 X 8	CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO.COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	140	SR	R\$ 7,36	R\$ 1.030,40
8	AGULHA Nº 40 X 12	CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	400	SR	R\$ 7,36	R\$ 2.944,00
9	AGULHA PARA RAQUE Nº 25	BISEL TIPO QUINCKE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, EMBALAGEM QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRES 25G OU 90X0,5. CAIXA COM 25 UNIDADES	CAIXA	20	PROCARE	R\$ 81,42	R\$ 1.628,4
10	AGULHA PARA RAQUE Nº 26	BISEL TIPO QUINCKE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, EMBALAGEM QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRES 26G OU 90X4,5.	CAIXA	20	PROCARE	R\$ 81,42	R\$ 1.628,40



		CAIXA COM 25 UNIDADES					
11	AGULHA PARA RAQUE Nº 27	BISEL TIPO QUINCKE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, EMBALAGEM QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRES 27G OU 90X. CAIXA COM 25 UNIDADES	CAIXA	20	PROCARE	R\$ 81,42	R\$ 1.628,40
12	CATETER P/ACESO VENOSO CENTRAL Nº 14	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL, ADULTO 14 G COM LINHA DE EXTENSÃO, DUPLO LÚMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, RADIOPACO, ATRAUMÁTICO, DILATADO VENOSO, INTRODUTOR FIXADOR DE CATETER, TAMPA REMOVÍVEL, COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE E CONEXÃO LUERLOCK, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	10	DORMED	R\$ 127,88	R\$ 1.278,80
13	CATETER P/ACESO VENOSO CENTRAL PEDIÁTRICO 22G X 13 CM	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL PEDIÁTRICO 22G X 13CM OU 5FR X 15CM APROXIMADAMENTE, DUPLO LÚMEN COM LINHA DE EXTENSÃO CONFECCIONADO EM POLIURETANO, RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", ATRAUMÁTICO, DILATADOR VENOSO, INTRODUTOR FIXADOR DE CATETER, TAMPA REMOVÍVEL, CONEXÃO LUERLOCK, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU BILAMINADO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	10	DORMED	R\$ 173,88	R\$ 1.738,80
14	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO (ABOCATH Nº 14)	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14G - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CAMADA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1500	DESCARPACK	R\$ 0,69	R\$ 1.035,00
15	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16G - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/CERTON/TEFLON/VIALON,	UNIDADE	3500	DESCARPACK	R\$ 0,69	R\$ 2.415,00



	(ABOCATH Nº 16)	COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CAMADA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
16	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO (ABOCATH Nº 18)	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CAMADA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	4000	DESCARPACK	R\$ 0,69	R\$ 2.760,00
17	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO (ABOCATH Nº 20)	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CAMADA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	10000	DESCARPACK	R\$ 0,69	R\$ 6.900,00
18	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO (ABOCATH Nº 22)	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CAMADA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	10000	DESCARPACK	R\$ 0,69	R\$ 6.900,00
19	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO (ABOCATH Nº 24)	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CAMADA DE	UNIDADE	10000	DESCARPACK	R\$ 0,69	R\$ 6.900,00



		REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
20	LÂMINA PARA BISTURI Nº 10	AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBOS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	50	DESCARPACK	R\$ 23,92	R\$ 1.196,00
21	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11	AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBOS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	50	DESCARPACK	R\$ 23,92	R\$ 1.196,00
22	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15	AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBOS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	120	DESCARPACK	R\$ 23,92	R\$ 2.870,40
23	LÂMINA PARA BISTURI Nº 20	AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBOS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	50	DESCARPACK	R\$ 23,92	R\$ 1.196,00
24	LÂMINA PARA BISTURI Nº 22	AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBOS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO	CAIXA	50	DESCARPACK	R\$ 23,92	R\$ 1.196,00



3285

		HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS E DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 100 UNIDADES					
25	LÂMINA PARA BISTURI Nº 24	AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBOS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS E DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	50	DESCARPACK	R\$ 23,92	R\$ 1.196,00
26	SCALP Nº 19	SCALP 19G - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	7200	SOLIDOR	R\$ 0,22	R\$ 1.584,00
27	SCALP Nº 21	SCALP 21G - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	25000	SOLIDOR	R\$ 0,22	R\$ 5.500,00
28	SCALP Nº 23	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE, DADOS DE	UNIDADE	30000	SOLIDOR	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00





3286

		IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
29	SCALP Nº 25	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12000	SOLIDOR	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00
30	SCALP Nº 27	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	3500	SOLIDOR	R\$ 0,25	R\$ 875,00
<b>LOTE 01</b>							<b>R\$ 74.993,40</b>

LOTE 02: SERINGAS, CONEXÕES PARA OXIGÊNIO E EQUIPOS – EMPRESA: PEDRO HENRIQUE VIEIRA RIBEIRO LTDA CNPJ: 46.403.489/0001-43							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	CATETER PARA OXIGÊNIO Nº 10	UNIDADE	100	BIOSANI	R\$ 0,43	R\$ 43,00	
2	CATETER PARA OXIGÊNIO Nº 4	UNIDADE	100	BIOSANI	R\$ 0,35	R\$ 35,00	



3287

		TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE					
3	CATETER PARA OXIGÊNIO Nº 6	CATETER Nº 6, EM MATERIAL DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR TRANSPARENTE ATÓXICO E FLEXÍVEL REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE	UNIDADE	100	BIOSANI	R\$ 0,39	R\$ 39,00
4	CATETER PARA OXIGÊNIO Nº 8	CATETER Nº 8 EM MATERIAL DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR TRANSPARENTE ATÓXICO E FLEXÍVEL REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE	UNIDADE	100	BIOSANI	R\$ 0,42	R\$ 42,00
5	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS (ADULTO)	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, TUBO DE PVC, ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA, PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	4000	DESCARPACK	R\$ 0,49	R\$ 1.960,00
6	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS (PEDIÁTRICO)	CATETER OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, TUBO DE PVC, ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA, PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	2000	LABOR IMPORT	R\$ 1,95	R\$ 3.900,00
7	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL SIMPLES	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL - CONSTITUÍDO DE PONTA PERFURANTE TIPO UNIVERSAL, INTERMEDIADO POR UM TERMINAL DE SILICONE GRAU MÉDICO, COM INJETOR LATERAL (Y), UTILIZADO PARA INFUSÃO DE LÍQUIDOS FOTOSSENSÍVEIS POR VIA PARENTERAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1000	EMBRAMED	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
8	EQUIPO MACRO GOTAS	EQUIPO PARA SORO MACRO GOTAS - COMPOSTO DE PONTA PERFURANTE SEGUNDO NBR 14041 ESCALONADA, CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO, PROJETADA PARA 20 GOTAS P/ML, TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 CM, ADAPTADOR LUER MACHO, ESTÉRIL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	15000	DESCARPACK	R\$ 0,65	R\$ 9.750,00
9	EQUIPO MACRO GOTAS	EQUIPO PARA SORO MACRO GOTAS - COMPOSTO DE PONTA PERFURANTE	UNIDADE	10000	DESCARPACK	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00



	COM INJETOR LATERAL	SEGUNDO NBR 14041 ESCALONADA, CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO, PROJETADA PARA 20 GOTAS P/ML, TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 CM, ADAPTADOR LUER MACHO, COM INJETOR LATERAL DE MEMBRANA AUTO-VEDANTE, ESTÉRIL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
10	EQUIPO MICRO GOTAS	EQUIPO PARA SORO MICRO GOTAS - COMPOSTO DE PONTA PERFURANTE SEGUNDO NBR 14041 ESCALONADA, CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO, PROJETADA PARA 60 UGTS P/ML, TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 CM, ADAPTADOR LUER MACHO, ESTÉRIL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	3000	MEDIX	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00
11	EQUIPO MICRO GOTAS COM INJETOR LATERAL	EQUIPO PARA SORO MICRO GOTAS - COMPOSTO DE PONTA PERFURANTE SEGUNDO NBR 14041 ESCALONADA, CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO, PROJETADA PARA 60 UGTS P/ML, TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 CM, ADAPTADOR LUER MACHO, COM INJETOR LATERAL DE MEMBRANA AUTO-VEDANTE, ESTÉRIL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	3000	MEDIX	R\$ 0,63	R\$ 1.890,00
12	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO	EQUIPO - COMPATÍVEL COM BOMBA DE INFUSÃO CELM (EQUIPAMENTO QUE DISPOMOS NA INSTITUIÇÃO) .CONSTITUÍDO DE PONTA PERFURANTE TIPO UNIVERSAL, INTERMEDIADO POR UM TERMINAL DE SILICONE GRAU MÉDICO, UTILIZADO PARA INFUSÃO DE LÍQUIDOS VIA PARENTERAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE	UNIDADE	350	LIFEMED	R\$ 13,98	R\$ 4.893,00



		PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE					
13	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO	EQUIPO - ADAPTÁVEL AS BOMBAS DE INFUSÃO UNIVERSAL .CONSTITUÍDO DE PONTA PERFURANTE TIPO UNIVERSAL, INTERMEDIADO POR UM TERMINAL DE SILICONE GRAU MÉDICO, UTILIZADO PARA INFUSÃO DE LÍQUIDOS VIA PARENTERAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	350	LIFEMED	R\$ 12,44	R\$ 4.354,00
14	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE COM PONTA PERFURANTE ISO PARA BOLSA DE SANGUE, CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, INCOLOR E CONTÍNUA, SENDO PARTE SUPERIOR PARA FILTRAGEM COM FILTRO DE 200 MICROLITROS, PERMEÁVEL EM TODA A SUA EXTENSÃO E PARTE INFERIOR PARA CONTROLE DE GOTEJAMENTO (20 GOTAS = 1ML), TUBO DE PVC COM 1,5M, ATÓXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, PINÇA ROLETE COM ESBARRO NAS DUAS EXTREMIDADES, INTERMEDIÁRIA, LUER UNIVERSAL, DE COR CLARA E NÃO LEITOSO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM POLIETILENO COM VENTILAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO ESPECIFICAÇÃO CLARA DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E VALIDADE, ABERTURA DE FÁCIL MANUSEIO	UNIDADE	200	EMBRAMED	R\$ 1,60	R\$ 320,00
15	EXTENSOR EM Y	EXTENSOR EM Y ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	3000	TRAMMIT MEDICAL	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00
16	SERINGA 1 ML 26G X ½ COM AGULHA 0,45 X 13	SERINGA DESC. 1ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO COM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU	UNIDADE	3000	DESCARPACK	R\$ 0,09	R\$ 270,00



3230

		CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
17	SERINGA 10ML COM AGULHA 25 X 7	SERINGA DESC. 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, BICO LUER, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO COM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	30000	DESCARPACK	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
18	SERINGA 10ML SEM AGULHA	SERINGA DESC. 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, BICO LUER, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO COM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	15000	DESCARPACK	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00
19	SERINGA 20 ML COM AGULHA 25 X 7	SERINGA DESC. 20ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, BICO "LUERLOCK", ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	15000	DESCARPACK	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
20	SERINGA 20 ML SEM AGULHA	SERINGA DESC. 20ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, BICO "LUERSLIP", ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO SEM AGULHA.	UNIDADE	25000	DESCARPACK	R\$ 0,22	R\$ 5.500,00



3291

		ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
21	SERINGA 3ML COM AGULHA 25 X 7	SERINGA DESC. 3ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, BICO LUERLOCK ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	25000	DESCARPACK	R\$ 0,10	R\$ 2.500,00
22	SERINGA 3ML SEM AGULHA	SERINGA DESC. 3ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, BICO LUERLOCK ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	15000	MEDIX	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00
23	SERINGA 5ML COM AGULHA 25 X 7	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO COM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	15000	DESCARPACK	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00
24	SERINGA 5ML SEM AGULHA	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE	UNIDADE	25000	DESCARPACK	R\$ 0,08	R\$ 2.000,00



3232

		COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
25	SERINGA DE 60ML	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO COM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	200	DESCARPACK	R\$ 1,00	R\$ 200,00
26	TORNEIRA 3 VIAS	TORNEIRA TRÊS VIAS, DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL APROPRIADO, ESTRUTURA TRANSPARENTE, CONECTORES LUERLOCK UNIVERSAIS, COM TAMPAS E ORIENTADOR DE FLUXO DIRECIONADO. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO. CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	200	DESCARPACK	R\$ 1,10	R\$ 220,00
27	TUBO DE SILICONE Nº 200	TUBO DE SILICONE REFERENCIA 200, PACOTE COM 15 M	PACOTE	20	MEDICONE	R\$ 14,20	R\$ 284,00
28	TUBO DE SILICONE Nº 204	TUBO 6,0 X 12,0 MM DE SILICONE 2UMQ REF. 204 PACOTE COM 15 M	PACOTE	20	MEDICONE	R\$ 20,00	R\$ 400,00
29	UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO POLIPROPILENO INQUEBRÁVEL	COMPOSTO POR VÁLVULA, FRASCO PLÁSTICO INQUEBRÁVEL DE FÁCIL LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO, GRADUADO, COM MARCAÇÕES DE NÍVEIS IDEIAS, PARA USO COM ÁGUA. APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	50	ROMED	R\$ 7,00	R\$ 350,00
<b>LOTE 02</b>							<b>R\$ 62.990,00</b>

**LOTE 3 - FIOS CIRÚRGICOS – EMPRESA: PEDRO HENRIQUE VIEIRA RIBEIRO LTDA  
CNPJ: 46.403.489/0001-43**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	---------	--------	-------	----------------	-------------



3293

1	FIO CATGUT CROMADO 0-75 CM	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES AGULHADO - 0 - 75CM – CAIXA COM 24 ENVELOPES, AGULHA CILÍNDRICA EM AÇO INOX (3/8CIRC, CR 40-4.0CM) DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	40	SHALON	R\$ 59,42	R\$ 2.376,80
2	FIO CATGUT CROMADO 1-0 75 CM	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO AGULHADO Nº 1. CAIXA COM 24 ENVELOPES, AGULHA CILINDRICA EM AÇO INOX (3/8 CIRC, CR 40-4.0CM) DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	40	SHALON	R\$ 59,42	R\$ 2.376,80
3	FIO CATGUT CROMADO 2-0 75CM	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO AGULHADO Nº 2 – CAIXA COM 24 ENVELOPES, AGULHA CILINDRICA EM AÇO INOX (3/8CIRC, CR 40-4.0CM) DATA DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	40	SHALON	R\$ 59,42	R\$ 2.376,80
4	FIO CATGUT CROMADO 3-0	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO AGULHADO Nº 3 – CAIXA COM 24 ENVELOPES, AGULHA EM AÇO INOX CILINDRICA (3/8 CIRC.CT 40-4,0) DATA DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	20	SHALON	R\$ 59,42	R\$ 1.188,40
5	FIO CATGUT CROMADO 4-0	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO AGULHADO Nº 4 – CAIXA COM 24 ENVELOPES, AGULHA EM AÇO INOX CILINDRICA (3/8 CIRC.CT 25-2,5) DATA DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	20	SHALON	R\$ 59,42	R\$ 1.188,40
6	FIO CATGUT SIMPLES 0 75 CM	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES AGULHADO - 0 - 75CM – CAIXA COM 24 ENVELOPES, AGULHA CILINDRICA EM AÇO INOX (3/8CIRC, CR 40-4.0CM) DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	35	SHALON	R\$ 52,94	R\$ 1.852,90
7	FIO CATGUT SIMPLES 1-0 75 CM	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES AGULHADO 1-0 - 75CM– CAIXA COM 24 ENVELOPES, AGULHA EM AÇO INOX, CILINDRICA (3/8 CIRC.CT 40-4,0) DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	35	SHALON	R\$ 52,94	R\$ 1.852,90
8	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 75 CM	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES AGULHADO 2-0 - 75CM – CAIXA COM 24 ENVELOPES, AGULHA EM AÇO INOX, CILINDRICA (3/8 CIRC.CT 30-3,0), DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	35	SHALON	R\$ 52,94	R\$ 1.852,90
9	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 75 CM	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES AGULHADO 3-0- 75 – CAIXA COM 24 ENVELOPES, AGULHA EM AÇO INOX CILINDRICA (3/8 CIRC.CT 25-2,5), DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	35	SHALON	R\$ 52,94	R\$ 1.852,90





3294

10	FIO CATGUT SIMPLES 4-0 75CM	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES AGULHADO 4-0 - 75 CM – CAIXA COM 24 ENVELOPES, AGULHA EM AÇO INOX, CILINDRICA (3/8 CIRC.CT 25-2,5) DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	35	SHALON	R\$ 52,94	R\$ 1.852,90
11	FIO CATGUT SIMPLES 5-0 75CM	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES AGULHADO 5-0 - 75 CM – CAIXA COM 24 ENVELOPES, AGULHA EM AÇO INOX CILINDRICA (3/8 CIRC.CT 25-2,5), DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	24	SHALON	R\$ 52,94	R\$ 1.270,56
12	FIO DE ALGODÃO 0	FIO DE ALGODÃO 0-45CM NÃO AGULHADO. NÃO ABSORVÍVEL. DATA DE FABRICAÇÃO COM DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	24	SHALON	R\$ 29,17	R\$ 700,08
13	FIO DE ALGODÃO 0	FIO DE ALGODÃO 0-45CM PRETO COM AGULHA CILINDRICA. (MR 35-3,5CM -1/2). NÃO ABSORVÍVEL. DATA DE FABRICAÇÃO COM DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	24	SHALON	R\$ 29,17	R\$ 700,08
14	FIO DE ALGODÃO 2-0	FIO DE ALGODÃO 2-0 PRETO COM AGULHA CILINDRICA. (MR 35-3,5CM 1/2). NÃO ABSORVÍVEL. DATA DE FABRICAÇÃO COM DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	24	SHALON	R\$ 29,17	R\$ 700,08
15	FIO DE KIRSCHNER	FIO DE KIRSCHNER 1,5 MM	UNIDADE	24	BIOMECANICA	R\$ 15,13	R\$ 363,12
16	FIO DE KIRSCHNER	FIO DE KIRSCHNER 2,0 MM	UNIDADE	24	BIOMECANICA	R\$ 15,13	R\$ 363,12
17	FIO DE POLIGLACTINA 0	FIO DE POLIGLACTINA – 0 – 70CM J406H COM AGULHA TE3/8 X 3,0CM GASTROINTESTINAL COM AGULHA (POLIGLACTINA 910) VIOLETA TRANÇADA / TRENZADA ABSORVÍVEL E ESTÉRIL. DATA DE FABRICAÇÃO COM DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	25	SHALON	R\$ 111,36	R\$ 2.784,00
18	FIO DE POLIGLACTINA 1	FIO DE POLIGLACTINA – 1 – 70CM J406H COM AGULHA TE3/8 X 3,0CM GASTROINTESTINAL COM AGULHA (POLIGLACTINA 910) VIOLETA TRANÇADA / TRENZADA ABSORVÍVEL E ESTÉRIL. DATA DE FABRICAÇÃO COM DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	25	SHALON	R\$ 111,36	R\$ 2.784,00
19	FIO DE POLIGLACTINA 2-0	FIO DE POLIGLACTINA – 2-0 – 70CM J406H COM AGULHA TE3/8 X 3,0CM GASTROINTESTINAL COM AGULHA (POLIGLACTINA 910) VIOLETA TRANÇADA / TRENZADA ABSORVÍVEL E ESTÉRIL. DATA DE FABRICAÇÃO COM DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	25	ATRAMAT	R\$ 111,36	R\$ 2.784,00
20	FIO DE POLIGLACTINA	FIO DE POLIGLACTINA – 3 - 0 – 70CM J406H COM AGULHA TE3/8 X 3,0CM	CAIXA	25	SHALON		



3295

	3-0	GASTROINTESTINAL COM AGULHA (POLIGLACTINA 910) VIOLETA TRANÇADA / TRENZADA ABSORVÍVEL E ESTÉRIL. DATA DE FABRICAÇÃO COM DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 24 UNIDADES				R\$ 111,36	R\$ 2.784,00
21	FIO DE POLIGLACTINA 4-0	FIO DE POLIGLACTINA - 4- 0 - 70CM J406H COM AGULHA TE3/8 X 3,0CM GASTROINTESTINAL COM AGULHA (POLIGLACTINA 910) VIOLETA TRANÇADA / TRENZADA ABSORVÍVEL E ESTÉRIL. DATA DE FABRICAÇÃO COM DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	25	SHALON	R\$ 111,36	R\$ 2.784,00
22	FIO DE POLIGLACTINA 5-0	FIO DE POLIGLACTINA - 5- 0 - 70CM J406H COM AGULHA TE3/8 X 3,0CM GASTROINTESTINAL COM AGULHA (POLIGLACTINA 910) VIOLETA TRANÇADA / TRENZADA ABSORVÍVEL E ESTÉRIL. DATA DE FABRICAÇÃO COM DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	25	SHALON	R\$ 111,36	R\$ 2.784,00
23	FIO ETHIBOND Nº 0	FIO ETHIBOND Nº 0 NA COR VERDE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	25	GREEN BRAIDED	R\$ 115,49	R\$ 2.887,25
24	FIO ETHIBOND Nº 1	FIO ETHIBOND Nº 1 NA COR VERDE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	25	GREEN BRAIDED	R\$ 115,49	R\$ 2.887,25
25	FIO ETHIBOND Nº 2	FIO ETHIBOND Nº 2 NA COR VERDE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	25	GREEN BRAIDED	R\$ 115,49	R\$ 2.887,25
26	FIO ETHIBOND Nº 3	FIO ETHIBOND Nº 3 NA COR VERDE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	24	GREEN BRAIDED	R\$ 115,49	R\$ 2.771,76
27	FIO NYLON 2-0 45 CM	FIO DE NYLON - 2- 0 - 45CM NÃO ABSORVÍVEL COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE (3/8 CIR. CT 30-3.0CM) ESTÉRIL. DATA DE FABRICAÇÃO COM DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	40	MEDIX	R\$ 37,27	R\$ 1.490,80
28	FIO NYLON 3-0 45 CM	FIO DE NYLON -3- 0 - 45CM NÃO ABSORVÍVEL COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE (3/8 CIR. CT 30-3.0CM) ESTÉRIL. DATA DE FABRICAÇÃO COM DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	80	MEDIX	R\$ 37,27	R\$ 2.981,60
29	FIO NYLON 4-0 45CM	FIO DE NYLON -4- 0 -45CM NÃO ABSORVÍVEL COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE (3/8 CIR. CT 30-3.0CM). DATA DE FABRICAÇÃO COM DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 24 UNIDADE	CAIXA	40	MEDIX	R\$ 37,27	R\$ 1.490,80
30	FIO NYLON 5-0 45 CM	FIO DE NYLON -5- 0 - 45CM NÃO ABSORVÍVEL COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE (3/8 CIR. CT 25-2.5CM) ESTÉRIL. DATA DE FABRICAÇÃO COM DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	24	MEDIX	R\$ 37,27	R\$ 894,48
31	FIO NYLON 6-0 45CM	FIO DE NYLON -6-0 - 45CM NÃO ABSORVÍVEL COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE (3/8 CIR. CT 25-2.5CM) ESTÉRIL. DATA DE FABRICAÇÃO COM DATA DE	CAIXA	24	MEDIX	R\$ 37,27	R\$ 894,48



3296

		VALIDADE. CAIXA COM 24 UNIDADE					
32	FIO PARA CERCLAGEM	FIO PARA CERCLAGEM 0,60MM X 01M EM AÇO	UNIDADE	20	SHALON	R\$ 180,96	R\$ 3.619,20
33	FIO PARA CERCLAGEM	FIO PARA CERCLAGEM 0,80MM X 05M EM AÇO	UNIDADE	20	SHALON	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00
34	FIO PARA CERCLAGEM	FIO PARA CERCLAGEM 1,00MM X 01M EM AÇO	UNIDADE	20	SHALON	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
35	FIO POLIPROPILENO 0	FIO DE POLIPROPILENO 0. NÃO ABSORVÍVEL. MONOFILAMENTO AZUL. AGULHA CILÍNDRICA (3/8CIRC, CR 40-4.0CM). CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	24	SHALON	R\$ 39,00	R\$ 936,00
36	FIO POLIPROPILENO 1-0	FIO DE POLIPROPILENO 1-0. NÃO ABSORVÍVEL. MONOFILAMENTO AZUL. AGULHA CILÍNDRICA (3/8CIRC, CR 40-4.0CM). CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	24	SHALON	R\$ 39,00	R\$ 936,00
37	FIO POLIPROPILENO 2-0	FIO DE POLIPROPILENO 2-0. NÃO ABSORVÍVEL. MONOFILAMENTO AZUL. AGULHA CILÍNDRICA (3/8CIRC, CR 40-4.0CM). CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	24	SHALON	R\$ 39,00	R\$ 936,00
38	FIO POLIPROPILENO 3-0	FIO DE POLIPROPILENO 3-0. NÃO ABSORVÍVEL. MONOFILAMENTO AZUL. AGULHA CILÍNDRICA (3/8CIRC, CR 40-4.0CM). CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	24	SHALON	R\$ 39,00	R\$ 936,00
39	FIO POLIPROPILENO 4-0	FIO DE POLIPROPILENO 4-0. NÃO ABSORVÍVEL. MONOFILAMENTO AZUL. AGULHA CILÍNDRICA (MR 25-2.5CM- 1/2). CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	24	SHALON	R\$ 39,00	R\$ 936,00
<b>LOTE 03</b>							<b>R\$ 74.957,61</b>

**LOTE 4 - SOLUÇÕES DE GRANDE VOLUME, DEGERMANTES E OUTROS - EMPRESA: PEDRO HENRIQUE VIEIRA RIBEIRO LTDA  
CNPJ: 46.403.489/0001-43**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 5 % FRASCO COM 1 LITRO	FRASCO	30	PRO C9	R\$ 4,40	R\$ 132,00
2	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% SOLUÇÃO A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO A 0,2%, ESTERILIZANTE QUÍMICO E DESINFETANTE HOSPITALAR. FRASCO COM 1 LITROS. CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DADO DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	FRASCO	360	VICPHARMA	R\$ 22,02	R\$ 7.927,20
3	ÁGUA OXIGENADA 10V USO HOSPITALAR. EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCOS 1 LITRO	FRASCO	400	FARMAX	R\$ 2,35	R\$ 940,00



3297

4	ÁLCOOL ABSOLUTO	98% FRASCO COM 1LITRO	FRASCO	1800	PROLINK	R\$ 3,87	R\$ 6.966,00
5	ÁLCOOL COMUM A 70%	EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO. FRASCOS 1 LITRO	FRASCO	4200	ECONOMICO	R\$ 3,38	R\$ 14.196,00
6	ÁLCOOL ÉTER	ÉTER DIETÍLICO, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ALCOÓLICA, CONCENTRAÇÃO 35%. FRASCOS 1 LITRO	FRASCO	24	VICPHARMA	R\$ 13,70	R\$ 328,80
7	ÁLCOOL IODADO	SOLUÇÃO DE ÁLCOOL IODADO À 1% ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO COR ÂMBAR DE 1 LITRO. FRASCOS 1 LITRO	FRASCO	50	VICPHARMA	R\$ 14,19	R\$ 709,50
8	CLOREXIDINA PARA USO DEGERMANTE	ANTISSÉPTICO DEGERMANTE A BASE DE CLOREXIDINA, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 2%, ASSOCIADA A TENSOATIVO. ACONDICIONAMENTO EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO ADAPTÁVEL A SUPORTE PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCOS 1 LITRO	FRASCO	50	RIOHEX	R\$ 12,72	R\$ 636,00
9	ÁLCOOL EM GEL 70% ANTISSÉPTICO	5 LITROSÁLCOOL EM GEL 70% ANTI-SÉPTICO E BACTERICIDA PARA LIMPEZA E ASSEPSIA DAS MÃOS. REGISTRO ANVISA. GALÃO DE 5 LITROS	GALÃO	500	HAND SANITIZER	R\$ 7,83	R\$ 3.915,00
10	ÁLCOOL EM GEL 70% ANTISSÉPTICO	ÁLCOOL EM GEL 70% ANTI-SÉPTICO E BACTERICIDA PARA LIMPEZA E ASSEPSIA DAS MÃOS. REGISTRO ANVISA. FRASCOS DE 1 LITRO	FRASCO	1500	BELLOEBELLA	R\$ 4,99	R\$ 7.485,00
11	ÁLCOOL EM GEL 70% ANTISSÉPTICO	ÁLCOOL EM GEL 70% ANTI-SÉPTICO E BACTERICIDA PARA LIMPEZA E ASSEPSIA DAS MÃOS. REGISTRO ANVISA. FRASCOS DE 500 ML	FRASCO	1500	HAND SANITIZER	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00
12	CLOREXIDINA PARA USO TÓPICO	ANTISSÉPTICO TÓPICO À BASE DE CLOREXIDINA, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 2%, ASSOCIADA A TENSOATIVO. ACONDICIONAMENTO EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO ADAPTÁVEL A SUPORTE PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO/1LITRO	FRASCO	50	RIOHEX	R\$ 11,74	R\$ 587,00
13	FORMOL 10%	SOLUÇÃO AQUOSA DE GÁS DE FORMALDEÍDO E METANOL, NA CONCENTRAÇÃO DE 10%. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM	FRASCO	12	PRO C9	R\$ 7,83	R\$ 93,96



		ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO:1L. FRASCO 1 LITRO					
14	GEL CONDUTOR PARA EXAMES ECG	É UM GEL CONDUTOR NÃO GORDUROSO, INODORO E TRANSLÚCIDO, FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS QUALIFICADAS, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA GARANTIR BOA CONDUTIVIDADE. É FACILMENTE ABSORVIDO POR GUARDANAPOS DE PAPEL OU TECIDO, FAVORECENDO SUA REMOÇÃO APÓS O PROCEDIMENTO. ISENTO DE SAL NÃO DANIFICA OS ELETRODOS E POSSUI PH NEUTRO. COMPOSIÇÃO: ÁGUA PURIFICADA, NEUTRALIZANTE, POLÍMERO CARBOXIVINÍLICO, CORANTE E CONSERVANTE A BASE DE ISOTIAZOLINONA. GALÃO COM 5 LITROS	GALÃO	20	FORTSAN	R\$ 11,74	R\$ 234,80
15	GEL PARA ULTRASSOM	GEL PARA ULTRASSONOGRÁFIA, MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRASSÔNICA. NÃO GORDUROSO, COM PROPRIEDADES HIDRATANTES E SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCO APLICADOR EM TAMANHO MÉDIO PH NEUTRO C/ 5 LITROS ML, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EM ÓRGÃO COMPETENTE. GALÃO COM 5 LITROS	GALÃO	36	FORTSAN	R\$ 11,74	R\$ 422,64
16	GLUTARALDEÍDO	FRASCO COM 1 LITRO	FRASCO	6	GLUTARON	R\$ 8,81	R\$ 52,86
17	POLVIDINEDEGERMANTE	POLIVINILPIROLIDONA SOLUÇÃO IODO ATIVO PÓVIDINEDEGERMANTE PARA DEGERMAÇÃO DE MÃOS, E BRAÇOS DA EQUIPE CIRÚRGICA E NA PREPARAÇÃO PRÉ-OPERATÓRIO DA PELE DO PACIENTE. FRASCO/1LITRO	FRASCO	360	RIODEINE	R\$ 11,74	R\$ 4.226,40
18	POLVIDINE TÓPICO	POLIVINILPIROLIDONA SOLUÇÃO DE IODO ATIVO, PÓVIDINE TÓPICO, PARA A ANTISSEPSIA DA MUCOSA ORAL E VAGINAL, BEM COMO APLICAÇÃO EM FERIDAS E QUEIMADURAS. ANTISSEPTICA PRÉ-OPERATÓRIO, COMPLEMENTAR. FRASCO 1LITRO	FRASCO	500	VICPHARMA	R\$ 10,27	R\$ 5.135,00
19	REMOVEDOR DE ESPARADRAPO	LÍQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE COM CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DE FABRICAÇÃO EXPEDIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE. EM RECIPIENTE ÂMBAR. FRASCO/1LITRO	FRASCO	10	VICPHARMA	R\$ 38,65	R\$ 386,50
20	REMOVEDOR DE OXIDAÇÃO DE ARTIGOS E UTENSÍLIOS	LÍQUIDO TRANSPARENTE E CONCENTRADO À BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO, ÉTER PROPILGLICOL E DETERGENTE NÃO IÔNICO. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FÁBRICA E TEMPO DE VALIDADE. EMBALAGEM :5	GALÃO	5	VICPHARMA	R\$ 82,19	R\$ 410,95



3299

		LITROS. GALÃO COM 5 LITROS					
21	SOLUÇÃO DE LUGOL 5%	SOLUÇÃO DE IODETO DE POTÁSSIO A 5%. SOLUÇÃO DE LUGOL UTILIZADA PARA DIVERSAS TÉCNICAS EM LABORATÓRIO CLÍNICO. ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO; COR: SOLUÇÃO MARROM ESCURO, LIVRE DE PARTÍCULAS VISÍVEIS. ODOR: LIGEIRAMENTE PUNGENTE	LITRO	24	PRO C9	R\$ 20,06	R\$ 481,44
22	SOLUÇÃO ENZIMÁTICA (DETERGENTE)	DETERGENTE ENZIMÁTICA PREPARAÇÃO À BASE DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, CONCENTRADO PARA DILUIÇÃO AO USO, ASSOCIADO A, NO MÍNIMO TRÊS ENZIMAS DO TIPO AMILÁSE, LIPASES E PROTEASES. PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA (EM MÁQUINA). EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÕES PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, CERTIFICADOS E LAUDOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS COMPETENTES. COM INFORMAÇÕES CLARAS SOBRE A DILUIÇÃO E USO. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO. FRASCOS COM 5 LITROS	FRASCO	200	FORTZYMEPLUS	R\$ 33,76	R\$ 6.752,00
23	VASELINA LÍQUIDA ATÓXICA	VASELINA LÍQUIDA PARA USO MEDICINAL. 1 LITRO	LITRO	20	RIOQUIMICA	R\$ 14,00	R\$ 280,00
24	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO DE CEREAIS	PRODUZIDO PELO PROCESSO DRY-MILLING (HIDRÓLISE ENZIMÁTICA DO AMIDO DE CEREAIS); CARACTERÍSTICAS: LÍQUIDO INCOLOR, INFLAMÁVEL, VOLÁTIL, ISENTO DE MATERIAIS EM SUSPENSÃO. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, OBEDECENDO A NBR-5992 E TODA LEGISLAÇÃO OBRIGATÓRIA PARA PRODUTOS DE SAÚDE. 1 LITRO	LITRO	50	SYNTH	R\$ 15,00	R\$ 750,00
<b>LOTE 04</b>							<b>R\$ 69.799,05</b>

**LOTE 5 - ATADURAS, ALGODÃO, GAZES E MALHA TUBULAR - EMPRESA: DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ: 16.902.612/0001-00**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PESO 250G. ROLO COM 250G	ROLO	1100	NEVOA	R\$ 3,45	R\$ 3.795,00
2	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA,	ROLO	2000	NEVOA	R\$ 5,68	R\$ 11.360,00



3300

		INODORO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PESO 500G. ROLO COM 500G					
3	ALGODÃO ORTOPÉDICO	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420 G X 20CM – COM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO PROVIDO DE PAPEL EM TODA A SUA EXTENSÃO, COR NATURAL DE FIBRA DO ALGODÃO COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	ROLO	150	ORTOFEN	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
4	ATADURA DE CREPOM 10CM	ATADURA DE CREPOM 10 X 4,5CM. - CONTENDO 13 FIOS/CM 2. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORME EM EMBALAGEM INDIVIDUAL (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	800	TEXCARE	R\$ 2,95	R\$ 2.360,00
5	ATADURA DE CREPOM 15CM	ATADURA DE CREPOM 15 X 4,5CM. - CONTENDO 13 FIOS/CM 2. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORME EM EMBALAGEM INDIVIDUAL (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	800	TEXCARE	R\$ 3,72	R\$ 2.976,00
6	ATADURA DE CREPOM 20CM	ATADURA DE CREPOM 20 X 4,5CM. - CONTENDO 13 FIOS/CM 2. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORME EM EMBALAGEM INDIVIDUAL (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	800	TEXCARE	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
7	ATADURA DE CREPOM 25CM ESTÉRIL	ATADURA DE CREPOM 25 X 4,5CM, ESTÉRIL. CONTENDO 13 FIOS/CM 2. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORME EM EMBALAGEM INDIVIDUAL (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS.	UNIDADE	800	TEXCARE	R\$ 0,64	R\$ 512,00



3301

		EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL					
8	ATADURA DE CREPOM 30CM	ATADURA DE CREPOM 25 X 4,5CM. - CONTENDO 13 FIOS/CM 2. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORME EM EMBALAGEM INDIVIDUAL (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTES COM 12 UNIDADES	PACOTE	800	TEXCARE	R\$ 8,10	R\$ 6.480,00
9	ATADURA GESSADA 10CM	ATADURA DE GASES IMPREGNADA COM GESSO (10CM). ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS, ACABAMENTO EM ZIGUE-ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM DE 5 A 06 MINUTOS ENROLADA DE FORMA CONTINUA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	90	POLARFIX	R\$ 19,60	R\$ 1.764,00
10	ATADURA GESSADA 15CM	ATADURA DE GASES IMPREGNADA COM GESSO (15CM). ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS, ACABAMENTO EM ZIGUE-ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM DE 5 A 06 MINUTOS ENROLADA DE FORMA CONTINUA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	90	POLARFIX	R\$ 29,60	R\$ 2.664,00
11	ATADURA GESSADA 20CM	ATADURA DE GASES IMPREGNADA COM GESSO (20CM). ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS, ACABAMENTO EM ZIGUE-ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM DE 5 A 06 MINUTOS ENROLADA DE FORMA CONTINUA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	90	POLARFIX	R\$ 48,90	R\$ 4.401,00
12	CURATIVO DE ALTA PERMEABILIDADE PARA CATETER	CURATIVO COMPOSTO POR PELÍCULA FINA E TRANSPARENTE DE POLIURETANO COM PERMEABILIDADE CONTROLADA, ESPECIFICAMENTE DESENVOLVIDO PARA ATENDER AS NECESSIDADES RELATIVAS À FIXAÇÃO DE CATETERES E MANTER O LOCAL DE INSERÇÃO DO CATETER SECO. O MODELO FRAME DELIVERY POSSUI UM SISTEMA DE LIBERAÇÃO DE BORDAS EM TRÊS LADOS QUE FACILITA A APLICAÇÃO. A	UNIDADE	1500	MISSNER	R\$ 1,05	R\$ 1.575,00





		GRANDE ABERTURA NA EXTREMIDADE DA BORDA PERMITE UMA FÁCIL MODELAGEM AO REDOR DE CATETERES E CONECTORES MAIORES. AS ABAS GRANDES TORNAM FÁCIL O MANUSEIO DO CURATIVO, MESMO COM LUVAS.					3302	
13	ESPARADRAPO HIPOALERGÊNICO (MICROPOROSO)	FITA ADESIVA HIPOALÉRGICA 2,5CM X 10MT - COM DORSO DE TECIDO, MICRO POROSO, MASSA ADESIVA HIPOALÉRGICA NA FACE INTERNA, COR CLARA, EMBALAGEM TIPO CARRETEL, PROTEGIDA ADEQUADAMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	2800	MISSNER	R\$ 2,60		R\$ 7.280,00
14	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL	ESPARADRAPO 10CM X 4,5 M - IMPERMEÁVEL, DE COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM PROTETORA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	3500	MISSNER	R\$ 5,15		R\$ 18.025,00
15	GAZE CORTADA	COMPRESSA DE GAZES NÃO ESTÉRIL 7,5 X 7,5 - 100% ALGODÃO, COM 11 FIOS CM/2, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO. PACOTE INDIVIDUAL COM 500 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETEM. PACOTE COM 500 COMPRESSAS	PACOTE	6000	AMED	R\$ 9,00		R\$ 54.000,00
16	GAZE EM ROLO	GAZES 91 X 91 NÃO ESTÉRIL COM 11 FIOS 08 DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZA E AMIDO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM EM ROLO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E REGISTRO	ROLO	1000	KASMED	R\$ 8,00		R\$ 8.000,00
17	GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5 CM	TECIDO TIPO TELA COM FIOS 100% ALGODÃO. CORTADAS E DOBRADAS EM TAMANHOS UNIFORMES PRÉ-DETERMINADOS PARA O CONSUMO. MEDIDAS: 11 FIOS/CM E 7,5X7,5CM QUANDO DOBRADAS. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. PACOTES COM 10 UNIDADES	PACOTE	1000	AMED	R\$ 0,29		R\$ 290,00
18	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA	MALHA TUBULAR CONFECCIONADA COM FIO 100% ALGODÃO CRU COMPRIMENTO 15	ROLO	12	MSO	R\$ 3,00		R\$ 36,00



3303

		METROS X 6CM LARGURA					
19	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA	MALHA TUBULAR CONFECCIONADA COM FIO 100% ALGODÃO CRU COMPRIMENTO 15 METROS X 8CM LARGURA	ROLO	12	MSO	R\$ 3,20	R\$ 38,40
20	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA	MALHA TUBULAR CONFECCIONADA COM FIO 100% ALGODÃO CRU COMPRIMENTO 15 METROS X 10CM LARGURA	ROLO	12	MSO	R\$ 3,55	R\$ 42,60
<b>LOTE 05</b>							<b>R\$ 129.999,00</b>

**LOTE 6 – PULSEIRAS E LACRES - EMPRESA: DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA  
CNPJ: 16.902.612/0001-00**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PULSEIRAS PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO HOSPITALAR - COR AMARELA	UNIDADE	15000	PASSEVIP	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00
2	PULSEIRAS PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO HOSPITALAR - COR AZUL	UNIDADE	15000	PASSEVIP	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00
3	PULSEIRAS PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO HOSPITALAR - COR LARANJA	UNIDADE	15000	PASSEVIP	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00
4	PULSEIRAS PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO HOSPITALAR - COR VERDE	UNIDADE	15000	PASSEVIP	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00
5	PULSEIRAS PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO HOSPITALAR - COR VERMELHA	UNIDADE	15000	PASSEVIP	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00



3304

6	DISPOSITIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM-NASCIDO NA COR AZUL	DISPOSITIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM-NASCIDO - TIPO PULSEIRA, COM FITA DE ANOTAÇÃO PARA NOME/DATA/LEITO. REVESTIDO POR FILME PLÁSTICO, COM SISTEMA DE VEDAÇÃO. EMBALAGEM CONFORME FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA NA COR AZUL, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	14	KOLPLAST	R\$ 36,00	R\$ 504,00
7	DISPOSITIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM-NASCIDO NA COR ROSA	DISPOSITIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM-NASCIDO - TIPO PULSEIRA, COM FITA DE ANOTAÇÃO PARA NOME/DATA/LEITO. REVESTIDO POR FILME PLÁSTICO, COM SISTEMA DE VEDAÇÃO. EMBALAGEM CONFORME FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA NA COR ROSA, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	14	KOLPLAST	R\$ 36,00	R\$ 504,00
8	LACRES NUMERADOS PARA CARRO DE EMERGÊNCIA	LACRES PLÁSTICOS NUMERADOS; COMPRIMENTO: 16CM; SISTEMA CORTE FÁCIL; MATERIAL: POLIPROPILENO. NA COR AZUL.	UNIDADE	2000	KOLPLAST	R\$ 0,18	R\$ 360,00
<b>LOTE 06</b>							<b>R\$ 14.868,00</b>

**LOTE 7 - ABSORVENTES E FRALDAS EMPRESA: DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA  
CNPJ: 16.902.612/0001-00**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	ABSORVENTE/PÓS-PARTO	ABSORVENTE HIGIÊNICO LONGO, PARA USO HOSPITALAR - CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, HIPOALÉRGICO, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL, ESPESSURA COMPATÍVEL COM FLUXO ABUNDANTE. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. COMPRIMENTO MÍNIMO: 30CM E 12CM DE LARGURA. ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. PACOTE COM 20 UNIDADES.	PACOTE	150	CONFORT MAXI	R\$ 5,45	R\$ 817,50
2	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO G	COMPOSTA COM FIBRAS DE CELULOSE , POLIETILENO , POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, FIOS ELÁSTICOS SINTÉTICOS, POLÍMEROS SUPER ABSORVENTES, ADESIVO À BASE DE BORRACHA SINTÉTICA, COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, HIPOALÉRGICA, FORMATO ANATÔMICO COM ADESIVOS LATERAIS, FÁCIL DE VESTIR, BARREIRAS ANTI VAZAMENTO, INCONTINÊNCIA MODERADA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.  EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. TAMANHO G (CINTURA DE 115 CM A 150 CM)	UNIDADE	11200	MEGAFRAL	R\$ 0,75	R\$ 8.400,00



3	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO GG	COMPOSTA COM FIBRAS DE CELULOSE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, FIOS ELÁSTICOS SINTÉTICOS, POLÍMEROS SUPER ABSORVENTES, ADESIVO À BASE DE BORRACHA SINTÉTICA, COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, HIPOALÉRGICA, FORMATO ANATÔMICO COM ADESIVOS LATERAIS, FÁCIL DE VESTIR, BARREIRAS ANTI VAZAMENTO, INCONTINÊNCIA MODERADA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.  EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. TAMANHO GG (CINTURA DE 140 CM A 160 CM)	UNIDADE	11200	MEGAFRAL	R\$ 0,85	R\$ 9.520,00
4	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO M	COMPOSTA COM FIBRAS DE CELULOSE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, FIOS ELÁSTICOS SINTÉTICOS, POLÍMEROS SUPER ABSORVENTES, ADESIVO À BASE DE BORRACHA SINTÉTICA, COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, HIPOALÉRGICA, FORMATO ANATÔMICO COM ADESIVOS LATERAIS, FÁCIL DE VESTIR, BARREIRAS ANTI VAZAMENTO, INCONTINÊNCIA MODERADA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.  EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. TAMANHO M (CINTURA DE 70CM A 115CM)	UNIDADE	2400	MEGAFRAL	R\$ 0,70	R\$ 1.680,00
5	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M	DUPLA CAMADA DE ABSORÇÃO, BARREIRA ANTIVAZAMENTO, INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO DO PAINEL DE ABSORÇÃO, MELHOR PROTEÇÃO ENTRE CELULOSE E GEL SUPERABSORVENTE, TRANSFERLAYERACQUIDRY, COBERTURA INTERNA SUAVE DE NÃO TECIDO, CONTROLE DE ODORE E ALOE VERA, ELÁSTICO NAS COSTAS, ELÁSTICO CURVO NAS PERNAS, CAMADA EXTERNA SUAVE EM NÃO TECIDO, MICROGANCHOSMULTIFIX.	UNIDADE	4500	COMFORT MASTER	R\$ 1,15	R\$ 5.175,00
6	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO P	COMPOSTA COM FIBRAS DE CELULOSE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, FIOS ELÁSTICOS SINTÉTICOS, POLÍMEROS SUPER ABSORVENTES, ADESIVO À BASE DE BORRACHA SINTÉTICA, COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, HIPOALÉRGICA, FORMATO ANATÔMICO COM ADESIVOS LATERAIS, FÁCIL DE VESTIR, BARREIRAS ANTI VAZAMENTO, INCONTINÊNCIA MODERADA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.  EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	600	MEGAFRAL	R\$ 0,70	R\$ 420,00



3306

7	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G	FABRICADA COM: POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, FILME DE POLIESTIRENO, NÃO TECIDOS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E ALOE VERA. FORMATO ANATÔMICO, CINTURA ELÁSTICA PARA MELHOR AJUSTE, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, ATÉ 12 HORAS DE ABSORÇÃO, DISTRIBUIÇÃO RÁPIDA E UNIFORME; CAMADA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, FITAS ADESIVAS NAS LATERAIS E COBERTURA EXTERNA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. TAMANHO G (8 A 13 KG)	UNIDADE	5000	MEGAFRAL	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00
8	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M	FABRICADA COM: POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, FILME DE POLIESTIRENO, NÃO TECIDOS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E ALOE VERA. FORMATO ANATÔMICO, CINTURA ELÁSTICA PARA MELHOR AJUSTE, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, ATÉ 12 HORAS DE ABSORÇÃO, DISTRIBUIÇÃO RÁPIDA E UNIFORME; CAMADA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, FITAS ADESIVAS NAS LATERAIS E COBERTURA EXTERNA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. TAMANHO M (4 A 9 KG)	UNIDADE	5000	MEGAFRAL	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00
9	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P	FABRICADA COM: POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, FILME DE POLIESTIRENO, NÃO TECIDOS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E ALOE VERA. FORMATO ANATÔMICO, CINTURA ELÁSTICA PARA MELHOR AJUSTE, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, ATÉ 12 HORAS DE ABSORÇÃO, DISTRIBUIÇÃO RÁPIDA E UNIFORME; CAMADA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, FITAS ADESIVAS NAS LATERAIS E COBERTURA EXTERNA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E	UNIDADE	500	MEGAFRAL	R\$ 0,25	R\$ 125,00



3307

		ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. TAMANHO P (3 A 6 KG)					
10	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XG	FABRICADA COM: POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, FILME DE POLIESTIRENO, NÃO TECIDOS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E ALOE VERA. FORMATO ANATÔMICO, CINTURA ELÁSTICA PARA MELHOR AJUSTE, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, ATÉ 12 HORAS DE ABSORÇÃO, DISTRIBUIÇÃO RÁPIDA E UNIFORME; CAMADA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, FITAS ADESIVAS NAS LATERAIS E COBERTURA EXTERNA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. TAMANHO XG (12 A 15 KG)	UNIDADE	15000	MEGAFRAL	R\$ 0,67	R\$ 10.050,00
11	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XXG	FABRICADA COM: POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, FILME DE POLIESTIRENO, NÃO TECIDOS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E ALOE VERA. FORMATO ANATÔMICO, CINTURA ELÁSTICA PARA MELHOR AJUSTE, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, ATÉ 12 HORAS DE ABSORÇÃO, DISTRIBUIÇÃO RÁPIDA E UNIFORME; CAMADA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, FITAS ADESIVAS NAS LATERAIS E COBERTURA EXTERNA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. TAMANHO XXG (14 A 18 KG)	UNIDADE	5000	HIPOPÓ	R\$ 1,02	R\$ 5.100,00
<b>LOTE 07</b>							<b>R\$ 44.037,50</b>

**LOTE 8 - GLICOSÍMETROS, TIRAS REAGENTES, LANCETAS E TERMÔMETROS - EMPRESA: PEDRO HENRIQUE VIEIRA RIBEIRO LTDA  
CNPJ: 46.403.489/0001-43**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TERMÔMETRO AMBIENTE PARA PAREDE COM ESCALA DE -10 À 50°C, COM BASE DE PLÁSTICO	UNIDADE	50	MULTILASER	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
2	TIRA REAGENTE PARA GLICEMIA CAPILAR ÁREA DE TESTE COM RÁPIDA ABSORÇÃO DE PEQUENO VOLUME DE AMOSTRA SANGUÍNEA (1 - 2ML). UTILIZA SANGUE TOTAL: CAPILAR	UNIDADE	250000	G-TECH	R\$ 0,28	R\$ 70.000,00



3308

		(PUNÇÃO DIGITAL), VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL. NÃO SOFRE A INTERFERÊNCIA DE 60 SUBSTÂNCIAS COMUNS EM AMBIENTES HOSPITALARES OU DOMICILIARES, INCLUINDO PO <sub>2</sub> (PRESSÃO PARCIAL DE OXIGÊNIO) DE PACIENTE EM OXIGENOTERAPIA. FAIXAS DE HEMATÓCRITO. DOSAGEM FORA DO MONITOR: 20 - 70%. DOSAGEM DENTRO DO MONITOR: 20 - 55%. DOMICILIAR, HOSPITALAR E AMBULATORIAL, NA FAIXA DE MEDIÇÃO DE 20 A 600 MG/DL				
3	TERMÔMETRO PARA USO CLÍNICO HOSPITALAR DIGITAL	APARELHO UTILIZADO PARA MEDIR TEMPERATURA OU VARIAÇÕES DE TEMPERATURA, EM SITUAÇÕES PATOLÓGICAS; É UM TERMÔMETRO POR CONTATO, QUE UTILIZA A PONTA SENSOR COMO MEDIÇÃO; INTERVALO DE MEDIÇÃO: 32°C À 42°C;	UNIDADE	600	G-TECH	R\$ 11,00 R\$ 6.600,00
4	TERMÔMETRO PARA REFRIGERADOR/ GELADEIRA	É UM INSTRUMENTO QUE PERMITE A MONITORAÇÃO SIMULTÂNEA DE DUAS TEMPERATURAS. POSSUI FUNÇÃO DE MEMORIZAR AS LEITURAS MÁXIMAS E MÍNIMAS, INTERNAS E EXTERNAS DA TEMPERATURA, EM UM PERÍODO DE TEMPO. VOCÊ PODERÁ COLOCAR UMA TEMPERATURA EXTERNA DE LIMITE MÁXIMA E/OU MÍNIMA PARA ALERTA ATRAVÉS DE ALARME SONORO. TEMPERATURA AMBIENTE (INTERNA) - FAIXA DAS MEDIÇÕES: -10°C À +50°C; - RESOLUÇÕES: ± 0,1 °C; - PRECISÃO DAS MEDIDAS: ± 1,0 °C (NA FAIXA DE 0°C À +50°C) / ± 2,0 °C (FORA DA FAIXA DE 0°C À +50°C); - FAIXA DE UTILIZAÇÃO: -10°C À +50°C; TEMPERATURA EXTERNA - FAIXA DAS MEDIÇÕES: -50°C À +70°C; - RESOLUÇÕES: ±0,1°C; - PRECISÃO DAS MEDIDAS: ± 1,0 °C (NA FAIXA DE 0°C À +50°C) / ± 2,0 °C (FORA DA FAIXA DE 0°C À +50°C); - ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA DE 1,5V - AAA - COMPRIMENTO DO CABO DO SENSOR: APROXIMADAMENTE 2M	UNIDADE	25	EXBOM	R\$ 57,00 R\$ 1.425,00
5	MONITOR DE GLICEMIA CAPILAR	AUTOCODIFICADO TECNOLOGIA DE BIOCSENSOR FOTOMÉTRICO (REFLECTÂNCIA) FAIXA DE MEDIÇÃO: 10 A 600 MG/DL PERMITE A COLETA DA AMOSTRA COM A TIRA DE TESTE FORA DO MONITOR DETECÇÃO DE AMOSTRA INSUFICIENTE DE SANGUE RESULTADOS EM 5 SEGUNDOS (COLETA COM A TIRA DENTRO DO MONITOR) E 8 SEGUNDOS (COLETA COM A TIRA FORA DO MONITOR) LIGA AUTOMATICAMENTE COM A COLOCAÇÃO DA TIRA DE TESTE E DESLIGA AO RETIRÁ-LA MEMÓRIA PARA 500 RESULTADOS COM DATA E HORA. MÉDIA DE 7, 14, 30 E 90 DIAS TRANSFERÊNCIA DE DADOS DA MEMÓRIA POR MEIO DE CABO USB UNIVERSAL PARA SOFTWARES. FUNCIONA COM 1 BATERIA CR 2032 GARANTIA PERMANENTE DO MONITOR, CONFORME MANUAL DO PRODUTOÁREA DE TESTE COM RÁPIDA ABSORÇÃO DE PEQUENO VOLUME DE AMOSTRA SANGUÍNEA (1 - 2ML);	UNIDADE	320	G-TECH	R\$ 39,00 R\$ 12.480,00